ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

            от « 08» августа 2024 года                                                                                          №103
г.Урюпинск
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и с целью создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году, в том числе по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия, основы безопасности и защиты Родины (теоретический  тур), физическая культура (теоретический  тур), география, обществознание, технология, история, и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту – платформа «Сириус.курсы»), в период с 09 сентября по 31 октября 2024г.

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету – 10.00 часов.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий (приложение 2).

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать задания для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 09 сентября 2024г. в соответствии с методическими рекомендациями.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.В.Тельнову, методиста отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района.
Начальник отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района                                                                          Л.С.Палатова
С приказом ознакомлена:                                                                                                 Н.В.Тельнова
Приложение № 1

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от  08.08. 2024г. № 103
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы, участвующие
 в олимпиаде
	Формат проведения
	Дата

проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Немецкий язык
	5-8

9-11

	очно

с использованием ИКТ
	12.09-13.09.

2024 г.

	2.
	Английский язык
	5-8

9-11

	очно

с использованием ИКТ
	17.09-18.09.

2024 г.

	3.
	Физика
	7-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на технологической платформе "Сириус.Курсы" (далее именуется – платформа Сириус)

	4.
	Технология

Практический тур

Теоретический тур
	5-8

9-11 девушки

9-11 юноши

5-8

9-11 девушки
9-11 юноши
	очно

очно

с использованием ИКТ
	19.09.2024 г.

20.09.2024 г.

	5.
	Физическая культура

Практический тур

Теоретический тур
	5-11 девушки

5-11 юноши

5-8 девушки

5-8 юноши

9-11 девушки

9-11 юноши
	очно

очно

с использованием ИКТ
	23.09.2024 г
24.09.2024 г.

	6.
	Химия
	7-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

	7.
	Астрономия
	5-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

	8.
	Основы безопасности и
защиты Родины

Практический тур

Теоретический тур
	5-11 девушки

5-11 юноши

5-8 девушки

5-8 юноши

9-11 девушки

9-11 юноши
	очно

очно

с использованием ИКТ
	     30.09.2024 г.

01.10.2024 г.

	9.
	Биология
	5-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

	10.
	Экология
	5-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	03.10.2024 г.

	11.
	Русский язык
	4-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	04.10.2024 г.

	12.
	Обществознание
	6-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	08.10.2024 г.

	13.
	Математика
	4-6
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

	14.
	Математика
	7-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

	15.
	География
	5-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	10.10.2024 г.

	16.
	Литература
	5-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	11.10.2024 г.

	17.
	История
	5-8

9-11
	очно

с использованием ИКТ
	14.10.2024 г.

	18.
	Информатика
	5-11
	с использованием ИКТ
	по отдельному графику, размещенному на платформе Сириус

Приложение № 2

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от  08.08.2024г. № 103
Состав

муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Математика:
1. Щепетнова М.В., учитель МБОУ Россошинской СШ;

2. Баранник Г.В., учитель МБОУ Петровской СШ;

3. Червакова С.В., учитель МКОУ Буденновской СШ;

4. Виноградова С.В., учитель МБОУ Креповской СШ.

Физика:
1. Полищук Н.В., МБОУ Дубовской СШ;

2. Чугунов Ю.В., учитель МБОУ Петровской СШ;

3. Потапов А.С., учитель МБОУ Креповской СШ;

4. Моисеева Г.С., учитель МБОУ Добринского лицея.

Химия:
1. Кривошеева Н.Г., учитель МБОУ Петровской СШ;

2. Смольянинова О.А., учитель МКОУ Искровской СШ;

3. Калабанова Н.А., учитель Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ;

4. Ружейникова Д.С., учитель МБОУ Михайловской СШ.

Биология, экология:
1. Афанасьева М.М., учитель МБОУ Бубновской СШ;

2. Барнакова Т.Н., учитель МКОУ Дьяконовской СШ;
3. Бубнова Л.Н., учитель биологии МБОУ Россошинской СШ.

География:
1. Снегирева М.А., учитель  МБОУ Добринского лицея;

2. Земцова Т.В., учитель МБОУ Салтынской СШ;

3. Швыдченко В.И., учитель Беспаловского филиала МБОУ Добринского лицея;

4. Караваева В.А., учитель Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ.

Информатика:
1. Потапов А.С., учитель МБОУ Креповской СШ;

2. Никитин А.В., учитель МБОУ Россошинской СШ;

3. Шаталов А.К., учитель МКОУ Дьяконовской СШ;

ОБЖ:
1. Дьяков А.М., учитель Горско-Урюпинского филиала МБОУ Добринского лицея;

2. Толстопятова А.Н., учитель МБОУ Салтынской СШ;

3. Ивонин П.А., учитель МБОУ Михайловской СШ.

Технология:
1. Сорокопудов С.Н., учитель МБОУ Россошинской СШ;

2. Горбунов В.В., учитель МКОУ Котовской СШ;

3. Тишина И.Н., учитель МБОУ Добринского лицея.

Русский язык:
1. Евдокимова О.А., учитель  МКОУ Котовской СШ;
2. Плотникова А.М., учитель МКОУ  Дьяконовской СШ;

3. Попова Л.А., учитель МБОУ  Креповской СШ;

4. Иванова Л.В., учитель МБОУ Россошинской СШ;

5. Киреева М.В., учитель МБОУ Салтынской СШ.

Литература:

1. Евдокимова О.А., учитель  МКОУ Котовской СШ;
2. Плотникова А.М., учитель МКОУ  Дьяконовской СШ;

3. Попова Л.А., учитель МБОУ  Креповской СШ;

4. Никитина С.В., учитель МБОУ Россошинской СШ;

5. Рябышева О.Ю., учитель МБОУ Салтынской СШ.

История:

1. Коновалова М.А., учитель МБОУ Дубовской СШ;

2. Никитина Т.В., учитель МБОУ Добринского лицея;

3. Фадеева Е.С., учитель МКОУ Долговской СШ;

Обществознание:

1. Коновалова М.А., учитель МБОУ Дубовской СШ;

2. Никитина Т.В., учитель МБОУ Добринского лицея;

3. Фадеева Е.С., учитель МКОУ Долговской СШ;

Немецкий язык:

1. Лукьянова И.И., учитель МКОУ Котовской СШ;

2. Свиридова Н.Н., учитель МБОУ Добринского лицея;

3. Маркина М.Н., учитель МБОУ Дубовской СШ.

Английский язык:

1. Лукьянова Т.П., учитель МБОУ Салтынской СШ;

2. Глухова Л.П., учитель МКОУ Дьяконовской СШ;

3. Шумилина Е.И., учитель МБОУ Креповской СШ.
Физическая культура:

1. Дьяков А.М., учитель Горско-Урюпинского филиала МБОУ Добринского лицея;

2. Ивонина Г.Ф., учитель МБОУ Михайловской СШ;

3. Мирошникова И.В., учитель МБОУ Добринского лицея;

4. Петренко В.Б.,  учитель Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ;

5. Ненашев В.Ф., учитель МКОУ Котовской СШ.

Начальные классы:

1. Жаплова О.А., учитель МБОУ Креповской СШ;

2. Малахова О.В., учитель МКОУ Котовской СШ;

3. Ломтева О.Н., учитель МБОУ Петровской СШ.

4. Форафонова Н. Н., учитель МБОУ Бубновской СШ.